
 

 

 

Mötesanteckningar Utvecklingsforum äldre   

Datum: 2026-02-13 

Tid: kl 13-16        

Plats: Kaserngården 3B, Uddevalla, lokal Majoren  

  

Närvarande  

Johan Lundh, ordförande, förvaltningschef socialtjänsten  
Sofia Sandberg, regionrehab  
Sofia Häller, vårdplaneringssjuksköterska Närhälsan  
Cecilia Johnson, regionrehab  
Alexander Fåll, chef äldreomsorg  
Åsa Weding, SAMSA-förvaltare  
Camilla Högström, verksamhetschef internmedicin   
Maria Viksten Eriksson, verksamhetschef kirurgi  
Lisa Gustafsson, NU-sjukvården rehab  
Elin Hansson, vårdcentralschef Närhälsan   
Laura Lindquist, ersätter Sanna Bialek, vårdcentralschef Capio  
David Engkvist, chef bistånd  
Ida Andersson, enhetschef Trollhättan stad 

 

Helen Karlsson, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  
Maria Klingberg, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  
Lidija Beljic, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  

 

Förhindrade  

Jenny Nordal, verksamhetschef psykiatri   
Sara Nyman, enhetschef Närhälsan Fyrbodal mobilt vårdteam   
Jeanette Faeder, verksamhetschef neurologi, stroke och rehabiliteringsmedicin  
Maria Möller, verksamhetschef SÄBO  

Emelia Dahlberg, chef kommunal primärvård  

 

Mötespunkter    

1. Dagordning och incheckning 

Johan hälsar alla välkomna, särskilt välkommen till Ida Andersson som är ny i gruppen. Helen 

presenterar dagordning för mötet. Deltagarna checkar in i mötet med frågan ”Beskriv känslan 

att komma hit idag och att vi nu har i gruppen tagit ett kliv framåt i in- och 

utskrivningsprocessen genom att göra denna större satsningen på vårdbegäran!” 



 

 

Deltagarna beskriver att det alltid är positivt att komma på mötena. Vissa delar i in- och 

utskrivningsprocessen är utmanande. Känns bra att säga när man möts av frustration i 

verksamheterna att vi faktiskt arbetar med frågan.  

 

2. In- och utskrivningsprocessen 

Enkät har skickats ut till alla kommuner och vårdcentraler kring vad i egen eller annans 

verksamhet som kan hindra att man tar hem patienter på UK-dag samt förslag på vilka 

förändringar som skulle kunna göras. Två kommuner har hittills skickats in svar, 16 

vårdcentraler. Påminnelse kommer skickas ut. Sista dag för svar är 4 mars. 

 

Vårdbegäran 
- Genomgång av kommunikations- och uppföljningsmallen 
Informationskamanjen har skickats ut både i linje i verksamheterna och till de lokala 

vårdsamverkansgrupperna.  

 

- Genomgång av statistik för vårdbegäran 

Nästa statistikuttag sker i mars och resultatet publiceras på Vårdsamverkan Fyrbodals 

webbsida i april. Kommer följas var tredje månad. Statistiken kommer följas och presenteras 

på varje möte med utvecklingsforum äldre. Det finns goda exempel i vårt område där man i 

samband med kampanjen för vårdbegäran kan se en positiv utveckling i statistiken. Viktigt att 

sprida de goda exemplen och på ett enkelt sätt beskriva vad man gjort för att uppnå de goda 

resultaten så att andra kan få ta del av och få tips om fungerande arbetssätt. Viktigt också att 

man når rätt personer i verksamheterna så att det inte stannar på för övergripande nivå.  

 

 

3.  Återrapportering utvärderingen av utvecklingsforum äldres roll i 

vårdsamverkansstrukturen 

Helen presenterar en sammanställning av svar från utvecklingsforum äldres egen utvärdering 

som gjordes vid förra mötet med fokus på de synpunkter beredningsgruppen särskilt tyckte 

skulle diskuteras vidare. Gruppen är överens om ytterligare representant från bistånd, förslag 

att utöka med en chef från biståndsenheten i en av de större kommunerna. Saknas 

representant från privata rehab. Maria och Helen kommer ha möte med Michael Adolfsson 

och Åsa Holmestrand i nästa vecka för att diskutera rehabs representation i både 

utvecklingsforum vuxna och äldre. Fråga lyfts om representant från kommunal rehab skulle 

behövas. Ida och Emilia i gruppen har nära kontakt med rehabchefsnätverket och kan vara 

länken emellan så ytterligare representant behövs inte. Kallelser, mötesanteckningar och 

bilagor kommer fortsättningsvis läggas i kalenderbokningen i Outlook enligt önskemål i 

utvärderingen. Efter önskemål kommer tid avsättas vid ett möte längre fram där 

mötesdeltagarna får möjlighet att diskutera tillsammans om vilka frågor man skulle vilja lyfta 

till styrgruppen. 



 

 

 

4. Översikt över våra nätverk i utvecklingsforum äldre 

Genomgång av beslutsprocessen inom Vårdsamverkan Fyrbodal. Alla representanter i 

utvecklingsforumen har nätverk och verksamheter runt sig som är viktiga i förankringsarbetet 

då utvecklingsforum arbetar fram nya delregionala rutiner och arbetssätt. Genomgång av 

varje mötesdeltagares nätverk och forum för att få en helhetsbild över utvecklingsforum 

äldres samlade förankringsyta samt hur dessa kan bidra till ett strukturerat och effektivt 

genomförande av uppdrag. 

 

5. Delregional rutin Intravenös behandling med antibiotika för patienter i 

kommunal primärvård 

Rutinen skickades ut till utvecklingsforum äldre i december. Några synpunkter har inkommit 

från MAS-nätverket, Närhälsan Fyrbodal mobilt vårdteam och Närsjukvårdsteamet Fyrbodal. 

Nytt reviderat utkast har skickats ut inför detta möte. Elin har fått in synpunkt från en av sina 

läkare på vårdcentralen. I skrivningen om att uppdraget endast kan utföras om tillgängliga 

personalresurser finns, kan denna skrivning öppna för att uppdrag inte tas? Helen förklarar 

att denna skrivning behövde till för att kommunala primärvården skulle kunna känna sig 

trygga och att man inte lovar att ta uppdrag om man inte har möjlighet, speciellt i de 

kommuner där man har stora avstånd. Man liknande dessa uppdrag med de 

samverkansuppdrag man får inom ramarna för Samverkande sjukvård. En annan synpunkt 

Elin fått med sig är hur det kommer sig att man begränsat ordinationerna från regional 

primärvård ska utgå ifrån de antibiotikum som finns i KAF:en.   

 

Gruppen diskuterar hur implemetering av den delregionala rutinen kan ske. Synpunkt att 

webbinarium kan vara bra idé, så att vårdpersonal kan ställa frågor i slutet av webbinariet. 

Fredagsföreläsning på Medicinskt forum. Finns intresse för fysiskt möte där man går igenom 

rutinen och visar pumparna? Var ska i så fall dessa fysiska möten hållas undrar gruppen? 

Viktigt att det blir spridning i området!  

Den delregionala rutinen presenteras för styrgruppen 27/2, den kommer sedan att skickas ut 

i verksamheterna på remissrunda och 30/3 fattar styrgruppen beslut. Förslag att rutinen skall 

börja gälla 260901. 

 

6. Delregional rutin Ansvarsfördelning gällande hjälpmedelsförskrivning för 

trygg och säker utskrivning från sluten hälso- och sjukvård  

Lisa och Cecilia presenterar det arbete som gjorts med att ta fram utkastet till den 

delregionala rutinen. Fem fysiska möten har arbetsgruppen haft och man har stött och blött, 

diskuterat och förhandlat för att komma fram till det färdiga utkastet. Inga synpunkter från 



 

 

gruppen. 

 

Även denna rutin ska presenteras för styrgruppen 27/2 för att därefter skickas ut på 

remissrunda innan beslut 30/3. Tanken är att rutinen ska börja gälla från april. 

 

Ytterligare tre möten är inbokade med arbetsgruppen där man kommer arbeta fram förslag 

till implementering, hur man kan nå ut till målgruppen på bästa sätt. Om utvecklingsforum 

äldre har tips, idéer och tankar kring hur man kan implementera och nå ut med rutinen tas 

dessa tacksam emot av arbetsgruppen.  

 

7. Länsgemensam riktlinje Samtycke till informationsdelning 

Utkast till uppdaterad riktlinje har skickats ut till utvecklingsforum äldre inför mötet. 

Synpunkt framkommer om stycket på sid 5 under Inhämta samtycke till informationsdelning, 

där behöver förtydligande gällande andra personer inte kan samtycke till att information 

lämnas ut. En annan synpunkt är att då man får ut en reviderad riktlinje för 

synpunktsinhämtning att det i inledningen behöver framgå vad som är skillnaden mot den 

föregående versionen. Synpunkt om behov om förtydligande vad som gäller då samtycke ska 

inhämtas när det gäller barn, om det är från båda föräldrarna osv. och även ett förtydligande 

kring barnets mognad.   

 



 

 

8. Återrapportering från övriga arbetsgrupper 

- Kort rapport från arbetsgrupp gällande att använda MVO i utskrivningsprocessen.  
- Kort rapport från arbetsgruppen Säker läkemedelshantering och medicinsk planering vid in- 

och utskrivning i slutenvården  

 

9. Till och från styrgruppen 

- Till styrgruppen:  

• Två delregionala rutiner, Delregional rutin Intravenös behandling med antibiotika för 

patienter i kommunal primärvård och  Delregional rutin Ansvarsfördelning gällande 

hjälpmedelsförskrivning för trygg och säker utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

• Utvecklingsforum äldre önskar att utvidga gruppen med en representant till från 

biståndsenheten och då en chef från en större kommun.   

-Från styrgruppen:  

Inkommen fråga till styrgruppen om att utarbeta en delregional rutin kring samverkan för 

patienter inskrivna i kommunal primärvård med diabetes typ 1 och typ 2. Styrgruppen gav 

utvecklingsforum äldre i uppgift att arbeta med frågan. Beredningsgruppen planerade in att 

få en presentation från MAS och diabetes ssk:or i regional primärvård vid vårt möte i maj.  

 

 

10. Utcheckning 

Mötesdeltagarna checkar ut genom att delge varandra en reflektion efter dagens möte. Bra 

stämning och högt i tak. Lärt mig många nya förkortningar. Både detaljer och övergripande. 

Roligt att komma på de här mötena. Skönt att det inte var så pressat idag. Vi tar oss framåt. 

Bra struktur, skratt och driv. Bra klimat, öppet, ärligt och transparant. Det vi tar på oss att 

göra ska vi göra ordentligt.  

 

Vid anteckningarna 

Maria Klingberg 


